
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.12.2023.         sēdes protokols Nr.19., 9.p.  

LĒMUMS Nr.835 

Par grozījumiem Aizkraukles novada  

Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa Nolikumā          

 

Aizkraukles novada dome ar 2023.gada 16.marta lēmumu Nr.140 “Par Aizkraukles novada 

Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu” apstiprināja Aizkraukles novada 

Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumu (turpmāk tekstā - Nolikums Nr.2023/5). 

Nolikuma Nr.2023/5 mērķis - atbalstīt jauniešu (vecumā no 13 līdz 25 gadiem) iniciatīvas un 

līdzdalību sabiedriskajos procesos Aizkraukles novadā, veicināt jauniešu līdzdalību savu interešu, 

ideju realizēšanā un problēmu risināšanā, sekmēt jauniešu lietderīga brīvā laika pavadīšanas un 

neformālās izglītības popularizēšanu un aktualizēšanu, kā arī sniegt iespēju jauniešiem gūt pieredzi 

un prasmes projektu izstrādāšanā un realizēšanā 2023.gadā (turpmāk - projektu Konkurss). 

Saskaņā ar Nolikuma Nr.2023/5 2.punktu projektu Konkursu īsteno Aizkraukles novada 

pašvaldībā un to administrē Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs. 

Konkursa ietvaros plānots atbalstīt jauniešu iesniegtos projektus līdz 200 euro vienam 

projektam. Aizkraukles novada pašvaldība 2023.gada budžetā Konkursa īstenošanai plānotais 

finansējums ir 2000 euro apmērā. 

Aizkraukles novada Jaunatnes politikas stratēģijā 2024 – 2026 kā viens no uzdevumiem ir 

attīstīt interešu izglītību un profesionālo iemaņu apguvi, sekmēt jauniešu iesaisti sabiedrībā 

notiekošajos procesos, veicināt jauniešu iniciatīvu īstenošanu Aizkraukles novada administratīvajā 

teritorijā. 

  Piemērojot Nolikumu Nr.2023/5, Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs sniedz 

priekšlikumu veikt grozījumus, lai ik gadu sniegtu atbalstu jauniešu iniciatīvu īstenošanai 

Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktā ietverto regulējumu viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veikt darbu ar jaunatni. 

Atbilstoši Jaunatnes likuma 12.panta septītajā daļā noteiktajam pašvaldība var atbalstīt 

jauniešu iniciatīvas konkursa kārtībā un finansēt jaunatnes organizāciju un jauniešu iniciatīvu grupu 

projektus pašas noteiktajā kārtībā un apjomā.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 50.panta pirmo daļu, 

Jaunatnes likuma 12.panta septīto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu un 

77.pantu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

14.12.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, 

Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uldis 

DZĒRVE, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis 

RUBENIS, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Zane 

ROMANOVA), “PRET” – 1 (Guntis LIBEKS), “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.marta nolikumā Nr.2023/5 

“Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikums” (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai nodrošināt Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 16.marta nolikuma Nr.2023/5 “Aizkraukles novada Jauniešu 

iniciatīvu projektu konkursa nolikums” aktuālo redakciju.   



2 

 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai ievietot Aizkraukles 

novada pašvaldības interneta vietnē www.aizkraukle.lv apstiprinātos Aizkraukles novada 

Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma grozījumus. 

4. Grozījumi Nolikumā stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri.. 

5. Atbildīgo personu par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada Interešu izglītības centra 

direktorei Zanei ROMANOVAI. 

 

Pielikumā:  

1)  Grozījums Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.marta nolikumā Nr.2023/5 “Aizkraukles 

novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursu nolikums” uz 1 lapas; 

2)  Aizkraukles novada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursu Nolikums (konsolidētais teksts) uz 

7 lapām.  

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

 

http://www.aizkraukle.lv/

